Приложение к свидетельству № 45007 лист № 1
об утверждении типа средств измерений всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Комплекс измерений массы и объема нефтепродуктов КИМ-ПН-1/2
Назначение средства измерений
Комплекс измерений массы и объема нефтепродуктов КИМ-ПН-1/2 (далее - ком-
плекс) предназначен для автоматизированного измерения массы и объема отгружаемых
светлых нефтепродуктов на постах нижнего и верхнего налива в автоцистерны.

всего листов 5
Т а б л и ц а  2
Наименование и условное обозначение Количество
1 Расходомеры массовые Promass мод. 83F80
фирмы «Endress+Hauser GmbH+Co.KG», Швейцария
10
2 Преобразователи измерительные RTT20 фирмы
«Invensys Systems Inc.», США c термометром сопротивления Pt100
10
3 Датчики давления IGP10 фирмы «Invensys Systems Inc.», США  10
4 Регулирующие поворотные клапаны “Max Flo 3” Ду 80 с электроприводом
«DiMR 30» фирмы «Drehmo»
13
5 Отсечные клапаны “Max Flo 3” Ду 100 с электроприводом «DPiM 319»
фирмы «Drehmo»
6
5 Наливные устройства «1201RV» для нижнего налива в автомобильные
цистерны фирмы Silea S.p.A
4
6 Наливные устройства«1405rus» для верхнего налива нефтепродуктов в ав-
томобильные цистерны фирмы Silea S.p.A
9
7 Информационные табло TОПАЗ-106К1Е фирмы «Топаз электро» 3
8 Монитор налива 8800 фирмы «OPW-Civacon» 1
9 Устройство заземления и контроля типа UZCL.3d фирмы «STAHL» 2
10 Программируемый логический контроллер PLC GE Fanuc
серии 90-30 фирмы «GE Fanuc Automation»
3
11 Рабочая станция оператора с установленной SCADA-системой
на базе программного обеспечения CIMPLICITY
1
12 Кнопочные посты в составе постов налива
13 ПНП.48/09.КИМ.РЭ Руководство по эксплуатации 1
14 ПНП.48/09.КИМ. ФО Формуляр 1
15 Методика поверки 1
Поверка
осуществляется по документу МП 48748-11 «Комплекс измерений массы и объема нефте-